
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Belalcázar

Núm. 1.971/2024

APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS

ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DEL PROCEDIMIEN-

TO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN, INCLUIDA EN LA

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO EXTRAORDINARIA 2022, ME-

DIANTE CONCURSO DE MÉRITOS.

Vista la convocatoria que ha de regir la selección, con carácter

definitivo, de personal laboral, de las plazas de estabilización del

Ayuntamiento de Belalcázar, mediante el sistema de concurso de

méritos, Oferta de Empleo Extraordinaria 2022, publicada en Bo-

letín Oficial de la Provincia nº 235, de fecha 12 de diciembre de

2022, y Boletín Oficial de la Provincia nº 240, de fecha 19 de di-

ciembre de 2022 y nº 241, de fecha 20 de diciembre de 2022, así

como en el Boletín Oficial del Estado nº 312, de fecha 29 de di-

ciembre de 2022.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de admisión

en el procedimiento selectivo a cubrir por el sistema de concurso

de méritos, en el marzo de estabilización de empleo, en turno li-

bre. Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes de exclu-

sión provisional.

Habiendo examinado la documentación que acompaña a las

solicitudes presentadas, de conformidad con lo establecido en la

Cláusula Quinta de las Bases de la Convocatoria, y el artículo

21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases

del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de personas

aspirantes admitidas y excluidas, así como la causa de exclusión.

1. AUXILIAR ADMINISTRATIVO RECAUDACIÓN

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MARÍA CONCEPCIÓN DE MEDINA JURADO **0252***

MARÍA DE LAS MERCEDES GARCÍA MOLINA **7076***

JOSÉ ANTONIO MEDINA CUEVAS **7054***

MARÍA LEONOR TORRALBO MORENO **7910***

PILAR MOYANO VIOQUE **7091***

JOSÉ ÁNGEL NÚÑEZ TORRICO **9064***

MARÍA DEL CARMEN CARRASCO MUÑOZ **1515***

EVA MARÍA AMOR VALDAJOS **2078***

MARÍA LUISA GARCÍA ORTIZ **2088***

MARÍA MOLERA CHACÓN **1643***

MARIO CALDERÓN ANTON **9536***

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MOTIVO

EXCLUSIÓN

GABRIEL ÁLVAREZ FLORES **8720*** 3

*(3) No presenta el pago de la tasa o no acredita de manera correcta la exención del

pago de la tasa de de derecho de examen con arreglo a la Ordenanza Fiscal Regulado-

ra.

2. AUXILIAR ADMINISTRATIVO DINAMIZADOR JUVENIL

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MARIO CALDERÓN ANTÓN **9536***

PAULA ESQUINAS CALVO **4955***

JUAN JOSÉ VIOQUE SERENA **1661***

MARÍA LEONOR TORRALBO MORENO **7910***

PILAR MOYANO VIOQUE **7091***

JULIANA CALDERÓN RUBIO **2100***

JOSÉ ÁNGEL NÚÑEZ TORRICO **9064***

FRANCISCA VICARIO MUÑOZ **2109***

MARÍA DEL CARMEN CARRASCO MUÑOZ **1515***

EVA MARÍA AMOR VALDAJOS **2078***

MARÍA LUISA GARCÍA ORTIZ **2088***

SILVIA CALVO FLORES **8884***

MARÍA MOLERA CHACÓN **1643***

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MOTIVO

EXCLUSIÓN

GABRIEL ÁLVAREZ FLORES **8720*** 3

*(3) No presenta el pago de la tasa o no acredita de manera correcta la exención del

pago de la tasa de de derecho de examen con arreglo a la Ordenanza Fiscal Regulado-

ra.

3. AUXILIAR ADMINISTRATIVO PÁGINA WEB

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

LUIS VICENTE GÓMEZ SANCHEZ **2058***

MARIO CALDERÓN ANTÓN **9536***

SERGIO NÚÑEZ CABALLERO **1661***

MARÍA MOLERA CHACÓN **1643***

RUBÉN BALSERA GARCÍA **0317***

MARÍA LEONOR TORRALBO MORENO **7910***

JOSÉ ÁNGEL NÚÑEZ TORRICO **9064***

MARÍA DEL CARMEN MUÑOZ CARRASCO **1515***

EVA MARÍA AMOR VALDAJOS **2078***

MARÍA LUISA GARCÍA ORTIZ **2088***

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MOTIVO

EXCLUSIÓN

GABRIEL ÁLVAREZ FLORES **8720*** 3

*(3) No presenta el pago de la tasa o no acredita de manera correcta la exención del

pago de la tasa de de derecho de examen con arreglo a la Ordenanza Fiscal Regulado-

ra.

4. AUXILIAR ADMINISTRATIVO PERSONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PILAR MOYANO VIOQUE **7091***

JOSÉ ÁNGEL NÚÑEZ TORRICO **9064***

MARÍA DEL CARMEN CARRASCO MUÑOZ **1515***

EVA MARÍA AMOR VALDAJOS **2078***

MARIO CALDERÓN ANTÓN **9536***

MARÍA MOLERA CHACÓN **1643***

MARÍA MERCEDES GARCÍA MOLINA **7076***

MARÍA PETRA JURADO JIMÉNEZ **2047***

MARÍA LEONOR TORRALBO MORENO **7910***

MARÍA LUISA GARCÍA ORTIZ **2088***

ANA MARÍA MOLINA FERNÁNDEZ **2125***

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

GABRIEL ÁLVAREZ FLORES **8720*** 3

Motivos de exclusión:

*(3) No presenta el pago de la tasa o no acredita de manera correcta la exención del

pago de la tasa de de derecho de examen con arreglo a la Ordenanza Fiscal Regulado-

ra.

*(1) No presenta titulación.

5. ELECTRICISTA

Jueves, 30 de Mayo de 2024 Nº 103  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

GABRIEL CARRASCO BALSERA **2090***

ANTONIO JESÚS PINEDA FERNÁNDEZ **0280***

GABRIEL RAMIREZ GONZÁLEZ **7054***

ANTONIO FRANCISCO TEJERO MORALES **2090***

6. MONITOR DEPORTIVO

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

SERGIO NÚÑEZ CABALLERO **1661***

BEATRIZ CALDERÓN JURADO **1661***

CECILIA BENITEZ SUAREZ **7068***

7. GUADALINFO

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MARÍA MOLERA CHACÓN **1643***

SERGIO NÚÑEZ CABALLERO **1661***

ASUNCIÓN CASILLAS GOMEZ **7431***

PILAR MOYANO VIOQUE **7091***

MARÍA VANESA CUEVAS GONZÁLEZ **7094***

8. SOCORRISTAS

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

JAVIER GARCÍA GÓMEZ **0308***

SONIA RUIZ JIMÉNEZ **4975***

PATRICIA TORRERO GÓMEZ **0170***

BEATRIZ CALDERÓN JURADO **1661***

ÁNGELA GARCÍA ARÉVALO GIL **8777***

JOSÉ PABLO CALVO PIZARRO **0225***

9. SERVICIOS MÚLTIPLES

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANTONIO FRANCISCO TEJERO MORALES **2090***

ÁNGEL GARCÍA MONTES **2099***

ANTONIO NÚÑEZ GARCÍA **2001***

10. JARDINERO

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

EDUARDO ARMENTA CID **2060***

MIGUEL MOYANO HERNÁNDEZ **1577***

JOSÉ FELICIANO GARCÍA MONTES **2086***

MARÍA LUISA GARCÍA ORTIZ **2088***

ÁNGEL GARCÍA MONTES **2099***

RUBÉN BALSERA GARCÍA **0317***

GONZALO MORENO ORUGO **0206***

JESÚS MEDINA CASTILLEJO **1609***

JUAN JOSÉ MOYANO GAMIZ **1574***

MERCEDES PAREDES GOMEZ **1941***

ANTONIO FRANCISCO TEJERO MORALES **2090***

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MOTIVO

EXCLUSIÓN

ANTONIO RODRÍGUEZ CABALLERO **7024*** 1

Motivo de exclusión:

(1)*: No presenta titulación.

11. TESORERÍA

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MARIO CALDERÓN ANTÓN **9536***

MARÍA LUISA CALDERÓN OROPESA **1661***

PILAR MOYANO VIOQUE **7091***

MARÍA LEONOR TORRALBO MORENO **7910***

JOSÉ ÁNGEL NÚÑEZ TORRICO **9064***

PEDRO ANTONIO SOTO RUBIO **2017***

MARÍA DEL CARMEN CARRASCO MUÑOZ **1515***

EVA MARÍA AMOR VALDAJOS **2078***

MARÍA INMACULADA HERRERA LÓPEZ **9823***

MARÍA LUISA GARCÍA ORTIZ **2088***

MARÍA MOLERA CHACÓN **1643***

MARÍA MERCEDES GARCÍA MOLINA **7076***

MARÍA DEL CARMEN RODRÍGUEZ GÓMEZ **1614***

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MOTIVO

EXCLUSIÓN

GABRIEL ÁLVAREZ FLORES **8720*** 3

Motivo de exclusión:

(3)*: No presenta el pago de la tasa o no acredita de manera correcta la exención del

pago de la tasa de de derecho de examen con arreglo a la Ordenanza Fiscal Regulado-

ra.

12. LIMPIADORA

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANA MARÍA JURADO MONTERO **2103***

MERCEDES DELGADO CATALÁ **0332***

FRANCISCA FERNANDA RAMÍREZ GONZÁLEZ **1534***

FRANCISCA JIMÉNEZ CAPILLA **2051***

ANTONIA SOTO LÓPEZ **7054***

MARÍA DEL CARMEN MURILLO LUQUE **2109***

MANUELA GÓMEZ GIL **1446***

MANUEL CORTÉS MESA **9388***

MARÍA DEL PILAR JARILLA BRAVO **8887***

PILAR MOYANO VIOQUE **7091***

NURIA HERNANDO AMOR **0102***

JOSEFA LÓPEZ RODRÍGUEZ **2007***

ASUNCIÓN NÚÑEZ CALVENTE **2104***

MÓNICA SOTO CALDERÓN **9849***

MARÍA DEL MAR SANTOS CONDE **7094***

MARÍA DEL CARMEN CASTELLANOS CABALLERO **3875***

NOELIA MARQUEZ MONJE **9771***

MARÍA DEL PILAR LÓPEZ MOLINA **7085***

MARÍA DEL PILAR NÚÑEZ MEDINA **2082***

PURIFICACIÓN JIMÉNEZ PEREA **1445***

MARÍA DEL CARMEN VALENTÍN TEJERO **2013***

RAMONA RUIZ RUIZ **7083***

ANA DESIRÉE FRANCO MORENO **9863***

FRANCISCA FLORES LÓPEZ **2627***

MARÍA DEL CARMEN BAÑOS POZO **1631***

MARÍA MOLERA CHACÓN **1643***

MARÍA DOLORES LÓPEZ TOBAJAS **1560***

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MOTIVO

EXCLUSIÓN

REMEDIOS RUIZ ÁLVAREZ **2105*** 1

BALBINA MURILLO LUQUE **1513*** 1

ISABEL VÉLEZ TOBAJAS **1944*** 1

ÁNGELA RUIZ CÁRDENAS **7095*** 1

ANTONIA SANTOS CONDE **1447*** 1

AINHOA VIGARA VIGARA **9536*** 2

Jueves, 30 de Mayo de 2024Nº 103  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Motivo de exclusión:

*(1) No presenta titulación.

13. AYUDA A DOMICILIO

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MARÍA CONCEPCIÓN JURADO CAMBRÓN **7049***

YOLANDA GARCÍA CHAMORRO **1637***

MARÍA DEL CARMEN BRAVO PAREDES **7100***

LORENA MURILLO CAPILLA **1576***

OLALLA BRAVO ARMENTA **1578***

MARÍA DE LOS ÁNGELES VIGARA VALENTÍN **7491***

ANA MARÍA VIGARA BEJARANO **1581***

AZAHARA FLORES MEDINA **1618***

MARÍA DEL PILAR CASTELLANO PEREA **2068***

SARA TRIVIÑO LUQUE **1545***

VIRGINIA CAMBRÓN GARCÍA **1608***

MARÍA ISABEL FLORES ARMENTA **2086***

ROCÍO LÓPEZ TOBAJAS **1614***

SONIA GARCÍA TEJERO **7085***

IRENE SEARA JIMÉNEZ **1614***

MARÍA ISABEL GARCÍA CHARAVIAS **1637***

SARA PLANTÓN FLORES **8886***

ALBA MARÍA MEDINA ARMENTA **1661***

LUCIA MURILLO MOLERA **4954***

MARÍA ELENA GONZÁLEZ VALENTÍN **7054***

AZAHARA CASTAÑO MEDINA **0132***

ÁNGELA AMOR MOLERA **4954***

ROSA GARCÍA ORTIZ **2058***

ELVIRA GÓMEZ RODRÍGUEZ **1971***

SILVIA CAMBRÓN BAÑOS **1643***

MARÍA DEL CARMEN JIMÉNEZ PEREA **2017***

FRANCISCA RUIZ MARTINEZ **2059***

ASCENSIÓN BRAVO GUERRERO **1961***

MARÍA ÁNGELES MONGE RODRÍGUEZ **2092***

CRISTINA VIGARA GORDILLO **7481***

CATALINA BLANCO GONZÁLEZ **7091***

CRISTINA ESPINAR MOYA **7364***

MARÍA DEL CARMEN BAÑOS TORRICO **0111***

RAQUEL LÓPEZ MEDINA **7608***

VISITACIÓN LÓPEZ RODRÍGUEZ **6987***

FRANCISCA HIDALGO FLORES **1553***

CATALINA HERRERA GÓMEZ **1614***

FRANCISCA CALVO MEDINA **2105***

MARÍA DEL PAZ HERNANDO AMOR **0020***

LAURA MURILLO CAPILLA **6210***

ENCARNACIÓN CID VELEZ **7055***

CONCEPCIÓN VALENTÍN TEJERO **1956***

MARÍA DEL CARMEN FLORES GUTIERREZ **7024***

MIRELA STOICA **8741***

MARÍA ÁNGELES RODRÍGUEZ ESCRIBANO **7054***

MONTSERRAT CABALLERO CANO **1532***

MARÍA DOLORES FERNÁNDEZ SÁNCHEZ **7024***

MARÍA DEL CARMEN ESCRIBANO TORRICO **7054***

ÁNGELA MOLINA SANCHEZ **1513***

MANUELA TEJERO FLORES **7073***

VERÓNICA TORRICO PAREDES **1631***

MARÍA DEL CARMEN JURADO FLORES **1536***

AZAHARA RODRÍGUEZ ESCRIBANO **1673***

LAURA CALDERÓN CABALLERO **1613***

ROCÍO TRIVIÑO LUQUE **7067***

SARAY JIMÉNEZ LÓPEZ **0245***

NOELIA TORRICO PAREDES **2681***

MARÍA MOLERA PÉREZ **9835***

MARÍA DEL PILAR NÚÑEZ MEDINA **2082***

GEMA TENA BARBANCHO **7080***

MARÍA MEDINA GARCÍA **4964***

MARÍA ISABEL PIZARRO BRAVO **1614***

EVA MARÍA FLORES VIGARA **2100***

MARÍA DEL ROCÍO PEÑA BERNAL **1566***

MARÍA DEL CARMEN SANTOS JURADO **2090***

ANA MARÍA MEDINA PARRA **1613***

MARÍA JOSÉ RUBIO MORENO **2054***

MÍRIAM PRIETO CABALLERO **1613***

ANA MARÍA GARCÍA GARCÍA **5369***

ROSA MARÍA GARCÍA MEDINA **7054***

ÚRSULA CÁCERES HIGUERA **1574***

MARÍA DEL CARMEN BAÑOS POZO **1631***

MARÍA DEL CARMEN TRIVIÑO RUIZ **1661***

MARÍA DE LA CRUZ RAFAEL MARTÍN **1663***

MARÍA ISABEL MOLINA SÁNCHEZ **2112***

SORAYA GARCÍA TEJERO **1572***

MARÍA DEL PILAR GONZÁLEZ MORILLO **1614***

MARÍA MOYANO CASTAÑO **9533***

JÉSSICA NÚÑEZ CABALLERO **1613***

CARMEN MARÍA GARCÍA CHAMORRO **1661***

ROCÍO MEDINA BAÑOS **1614***

AZAHARA MUÑOZ AGUDO **1610***

MARÍA ISABEL VIGARA GARCÍA **1513***

NOELIA MARQUEZ MONGE **9771***

RAFAELA GARCÍA JIMÉNEZ **8014***

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MOTIVO

EXCLUSIÓN

PILAR MOYANO VIOQUE **7091*** 1

MARÍA DEL PILAR JARILLA BRAVO **8887*** 1

Motivo de exclusión:

(1)*: No presenta titulación.

14. ENTERRADOR

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

EUGENIO GARCÍA MEDINA **1445***

LUIS NÚÑEZ FERNÁNDEZ **7024***

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal Calificador a

las siguientes personas:

-Presidente Titular: Doña María Pastora García Muñoz, Secre-

taria del Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba.

Presidente Suplente: Doña María del Mar Segura Perea, Secre-

taria-Interventora del Ayuntamiento de El Viso.

-Secretaria Titular: Doña Carmen López Ruiz, Secretaria del

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

Secretario Suplente: Don Francisco Javier Pérez Martínez, Se-

cretario Interventor del Ayuntamiento de El Guijo.

-Vocal Titular: Don Antonio Huertes Haro, funcionario de carre-

ra del Ayuntamiento de Belalcázar.

Vocal Suplente: Don José Manuel Caro Guerrero, Secretario-

Interventor del Ayuntamiento de Dos Torres.

-Vocal Titular: Don Antonio Suescum Pajuelo, funcionario de

carrera del Ayuntamiento de Belalcázar.

Vocal Suplente: Doña María José García Sánchez, Secretaria-

Interventora del Ayuntamiento de Fuente la Lancha.

-Vocal Titular: Don José Medina Paredes, funcionario de carre-

Jueves, 30 de Mayo de 2024 Nº 103  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ra del Ayuntamiento de Belalcázar.

Vocal Suplente: Don José Antonio Ariza Baena, Secretario-In-

terventor del Ayuntamiento de Villafranca.

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en

los términos previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de

octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

TERCERO. Publíquese la presente Resolución en Boletín Ofi-

cial de la Provincia y en Sede Electrónica del Ayuntamiento para

general conocimiento.

En Belalcázar, 20 de mayo de 2024. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, Francisco Luis Fernández Rodríguez.

Jueves, 30 de Mayo de 2024Nº 103  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 30 de Mayo de 2024Nº 103  p.4


		2024-05-30T07:58:44+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




